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Nr 43.
Utlåtande i anledning av styrelsens för riksdagsbiblioteket fram

ställning rörande anslag till anskaffande av bokhyllor.

I skrivelse till bankoutskottet den 17 november 1954 har styrelsen för riks
dagsbiblioteket hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen bevilja riks
dagsbiblioteket ett extra anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1954/55 av 7 500 kronor.

Styrelsen har till stöd för sin anhållan anfört följande.
I skrivelse till bankoutskottet av den 6 februari 1953 lämnade biblioteks- 

styrelsen en utförlig redogörelse för frågan om bibliotekets behov av ytter
ligare utrymme för uppställning av nytillkommande litteratur samt hem
ställde, att utskottet ville vidtaga åtgärder för lösning av denna lokalfråga. 
Vid sammanträde den 20 maj 1954 mellan företrädare för fullmäktige i riks- 
gäldskontoret och styrelsen för riksdagsbiblioteket under ordförandeskap av 
bankoutskottets ordförande för behandling av föreslagen utredning rörande 
riksdagsbibliotekets uppgifter och verksamhet uttalades från fullmäktiges 
sida, att när behov härav förelåge, rotundan under andra kammarens pleni
sal skulle kunna anvisas för uppställning av bibliotekets boksamlingar. Se
dan biblioteksstyrelsen vid sammanträde den 27 oktober 1954 funnit, att 
bibliotekets reservhyllutrymme för inkommande litteratur nu så decimerats, 
att biblioteket icke ägde plats för uppställning av stort mer än något års 
accession, hemställde styrelsen i skrivelse till fullmäktige av 2 november, 
att berörda lokal måtte överlämnas till biblioteket, vilken framställning av 
fullmäktige bifölls den 11 i samma månad.

Då det är ytterligt angeläget, att en ökning av bibliotekets inom kort helt 
förbrukade hyllreserv snarast kommer till stånd, har styrelsen funnit sig 
böra ingå till bankoutskottet med anhållan om ett extra anslag på tilläggs
stat för budgetåret 1954/55 för täckande av kostnaderna för inredning med 
lämpliga bokhyllor av berörda lokal jämte en del av motsvarande utrymme 
under första kammarens plenisal, vilket biblioteket sedan någon tid dispo
nerar. Genom inredningen skulle bibliotekets hyllreserv ökas med i runt tal 
750 meter, varigenom skapades plats för 3 års accession. Detta bleve visser
ligen en lösning på kortare sikt av bibliotekets lokalfråga, men tillräckligt 
för tiden intill dess den beslutade utredningen rörande bibliotekets uppgifter 
och verksamhet fullgjort sitt uppdrag och riksdagen fattat beslut i ärendet. 
Hyllinredningen skulle bestå av fristående bokhyllor med hyllbräden av 
1 meters längd, möjliga att sammankoppla till längre sektioner. Hyllorna 
behöva icke förankras vare sig i tak eller golv och kunna lätt nermonteras 
och återuppsättas på annan plats. Sammanlagda kostnaden för inredningen 
beräknas uppgå till 7 500 kr.

Utskottet. Styrelsen för riksdagsbiblioteket har anfört, att det är nöd
vändigt, att bibliotekets hyllreserv ökas med det snaraste. Utskottet vill i 
detta sammanhang erinra om att delegerade för riksdagens verk på föranstal
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tande av utskottet tillkallat en kommitté för utredning rörande riksdags
bibliotekets uppgifter och ställning inom det statliga biblioteksväsendet. Re
sultatet av den igångsatta utredningens arbete synes emellertid icke kunna 
avvaktas innan nya lokaler inredes för uppställning av nytillkommande lit
teratur. Fullmäktige i riksgäldskontoret har nyligen för ändamålet ställt 
till bibliotekets förfogande rotundan under andra kammarens plenisal, och 
utskottet har intet att erinra mot att denna lokal jämte en del av motsvarande 
utrymme under första kammarens plenisal nu inredes med bokhyllor. Kost
naderna härför har beräknats till 7 500 kronor.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,
att riksdagen, i anledning av styrelsens för riksdagsbiblio

teket förevarande framställning, må för anskaffning av bok
hyllor å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1954/55 
under huvudtiteln Riksdagen och dess verk in. m. anvisa ett 
förslagsanslag av 7 500 kronor.

Stockholm den 2 december 1954.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.

Närvarande: Se utlåtandet nr 42.
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